
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

14/2024

08/03/2024

Contratação de empresa no âmbito de educação complementar, que prevê oficinas da
educação formal oferecendo um despertar do seu lado Maker, realizando atividades
diversas nas áreas de Comunicação & Mídias, Ciências, Tecnologia e Robótica e
Games.

14/2024

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

7/2024 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 14/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

R$ 139.200,0010,000 13.920,00001 - Contratação de empresa no âmbito de educação complementar, que
prevê oficinas da educação formal oferecendo um despertar do seu lado
Maker, realizando atividades diversas nas áreas de Comunicação &
Mídias, Ciências, Tecnologia e Robótica e Games. - Marca:

MES

R$ 139.200,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 127.339,3907.001.12.361.0007.2009.3.3.90.00.00Manutenção do Ensino Fundamental

R$ 11.860,6107.001.12.361.0007.2009.3.3.90.00.00Manutenção do Ensino Fundamental

14/03/2024Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E


